
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Я X fC

г. Яровое

ГОб установлении публичного сервитута в I 
отношении земель и (или) земельного 
участка (земельных участков) в целях 
складирования строительных и иных 
материалов, возведения некапитальных 
строений, сооружений (включая ограждения, 
бытовки, навесы) и (или) размещения 
строительной техники, которые необходимы 
для обеспечения строительства линейного 
объекта системы газоснабжения «Газопровод 
межпоселковый высокого давления от ГРС 
г.Славгород до г. Яровое Алтайского края»

В соответствии со ст. 23 и главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 03.08.2018 
N 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения 
размещения линейных объектов», решением Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края «Об утверждении проекта «Генеральный план 
муниципального образования г. Яровое» от 27.04.2010 №93 (с изм. от 
27.01.2017 №1), решением Городского Собрания депутатов города Яровое от 
16.02.20216 №4 «Об утверждении Порядка определения размера платы по 
соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности в собственности муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» (с изм. от 27.02.2018 №9), постановлением 
Администрации города Яровое Алтайского края от 05.07.2023 №769 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. 
Земельного кодекса РФ» на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края», постановлением Администрации города Яровое 
Алтайского края от 05.07.2023 №770 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Установление 
публичного сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности или государственная 
собственность на который не разграничена на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края», на основании региональной 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

программы, утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 
27.06.2022 №231 «Об утверждении региональной программы газификации 
жилищно-коммунального хозяйства на 2022 - 2031 годы», на основании 
ходатайства ООО «Газпром Газификация» об установлении публичного 
сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут для складирования строительных и 
иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая 
ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники, 
которые необходимы для обеспечения строительства линейного объекта 
системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления от 
ГРС г. Славгород до г. Яровое Алтайского края» в отношении земель и (или) 
земельных участков согласно приложения 1.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с описанием 
местоположения границ публичного сервитута в отношении земель и (или) 
земельных участков в целях складирования строительных и иных материалов, 
возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, 
бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники, которые 
необходимы для обеспечения строительства линейного объекта системы 
газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления от ГРС г. 
Славгород до г. Яровое Алтайского края» согласно приложения 2.

3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его 
части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в 
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 
существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 9 
месяцев.

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 3 года.
5. Администрации города Яровое Алтайского края в лице отдела по 

управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям:
5.1 Обеспечить определение платы за публичный сервитут, 

устанавливаемый в отношении земельных участков, находящихся в частной 
собственности или находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, в 
соответствии с пунктами 3-5 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации.

5.2 В отношении земель и (или) земельных участков на территории 
города Яровое Алтайского края, находящихся в государственной 
собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, 
вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не 
позднее шести месяцев со дня подписания настоящего постановления на 
следующие реквизиты:
Наименование организации: Администрация города Яровое Алтайского края 
Платежные реквизиты: УФК по Алтайскому краю (Администрация города



Яровое Алтайского края, л.с. 04173010800)
ИНН 2211001543;
КПП 221101001;
ОКТМО 01730000;
№ Единого казначейского счета (корреспондентский счет) 
40102810045370000009 в ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛА БАНКА РОССИИ //УФК 
по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК банка 010173001
№ Казначейского счета 03100643000000011700
КБК 3031 11 05410 04 0000 120 (Плата за публичный сервитут,
предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам 
(за исключением органов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов 
управления государственными внебюджетными фондами и казенных 
учреждений).

5.3 Размер платы за публичный сервитут в отношении земельного 
участка, государственная собственность на который не разграничена и не 
обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента 
кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год 
использования этого земельного участка. При этом плата за публичный 
сервитут, установленный на 3 года, не может быть меньше 0,1 процента 
кадастровой стоимости земельного участка, обремененного публичным 
сервитутом, за весь срок публичного сервитута.

Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая 
стоимость не определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается 
исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по 
муниципальному образованию города Яровое Алтайского края.

6. Дать согласие ООО «Газпром Газификация» на заключение 
соглашения об установлении публичного сервитута.

7. Информация о графике выполнения работ для складирования 
строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, 
сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения 
строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства 
линейного объекта, указана в приложении 3 к настоящему постановлению.

8. Обладателю публичного сервитута, в лице ООО «Газпром 
Газификация»:

8.1. В установленном законодательством порядке обеспечить 
приведение земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с 
видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 
статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

9. Предоставление земельного участка, обремененного публичным 
сервитутом, переход прав на него, образование из него или из земель, в 
отношении которых установлен публичный сервитут, земельного участка, 
переход прав на линейный объект, размещенное на условиях публичного 
сервитута, и выявление правообладателей земельных участков по истечении 
срока, указанного в пункте 8 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, не влияют на действительность решения об установлении 
публичного сервитута и не являются основанием для его пересмотра.

10. Переход прав на линейный объект, принадлежащий обладателю 
публичного сервитута и расположенный в границах публичного сервитута, 
влечет за собой переход публичного сервитута к новому собственнику 
линейного объекта. При этом такой переход не является основанием для 
изменения условий осуществления публичного сервитута.

11. Администрации города Яровое Алтайского края в лице отдела по 
строительству, архитектуре и охране окружающей среды в установленном 
законодательством порядке обеспечить:

11.1. размещение настоящего постановления об установлении 
публичного сервитута на официальном сайте администрации города Яровое 
Алтайского края, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
https://yarovoe.gosuslugi.ru.

12. ООО «Газпром Газификация» обеспечить государственную регистра
цию права публичного сервитута на земельный участок в соответствии с Феде
ральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации не
движимости».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.А. Татиевского.

Глава города В.И. Шилов



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Приложение 1
к постановлению администрации 
города Яровое Алтайского края 
от Л*. 2024 №

Перечень земельных участков и земель, в отношении которых 
Устанавливается публичный сервитут и его границы

№ п/п Кадастровый номер 
земельного участ- 

ка/кадастрового квартала

Адрес и иное описание местоположения 
земельного участка

1 22:72:020201 Российская Федерация, Алтайский край, 
Муниципальное образование город Яровое

2 22:72:020101 Российская Федерация, Алтайский край, 
Муниципальное образование город Яровое



 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Приложение 2
к постановлению администрации

го—ття Яловое Алтайского края

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут для размещения объекта «Газопровод межпоселковый 
высокого давления от ГРС г. Славгород до г. Яровое Алтайского края»

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1

Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта Алтайский край, городской округ город Яровое, 
город Яровое

2. Площадь объекта +/- величина погрешности определения 
площади (Р +/- Дельта Р)

94433 +/- 107 м2

3. Инйе характеристики объекта

Публичный сервитут в отношении земель и 
(или) земельного участка (земельных участков) 
в целях: Складирование строительных и иных 
материалов, возведение некапитальных 
строений, сооружений (включая ограждения, 
бытовки, навесы) и (или) размещение 
строительной техники, которые необходимы 
для обеспечения строительства линейного 
объекта системы газоснабжения «Газопровод 
межпоселковый высокого давления от ГРС г. 
Славгород до г. Яровое Алтайского края», 
сроком на 3 года в пользу ООО "Газпром 
газификация" (ИНН 7813655197, ОГРН 
1217800107744, юридический адрес и 
фактический адрес: 194044, Санкт- Петербург, 
вн. тер. г. Муниципальный округ 
Сампсониевское, пр-кт Большой 
Сампсониевский, д. 60, литера А, тел. +7 
(812)613-33-00, адрес элект.почты: 
info@eoggazprom.ru

mailto:info@eoggazprom.ru


 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-22, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных точек 

границ

Координаты, м
Метод определения 

координат 
характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных точек 

части границы

Координаты, м
Метод определения 

координат 
характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
Часть 1

1
555778.40 12-42311.48

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

2 555663.04 1243081.34
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

3 555728.57 1243225.29
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

4
555878.04 1243406.76

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

5 556265.45 1244151.67
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

6 556511.61 1244810.83
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

7 556512.25 12-44841.12
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

8
556256.30 1244155.74

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

9 555869.66 1243412.31
Аналитический

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

10 555720.01 1243230.63
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

11
555652.71 1243082.79

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

12
555765.59 1242329.47

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

13
555770.86 1242330.26

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

14
555773.60 1242311.98

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

15
555755.80 1242309.31

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

16 555754.50 1242318.01
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных точек 

части границы

Координаты, м
Метод определения 

координат 
характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

17
554601.04 1242145.17

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

18 554602.41 1242135.27
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

1
555778.40 1242311.48

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

Часть 2

19 556512.51 1244853.25
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

20
556512.90 1244871.45

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

21
556247.14 1244159.81

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

22
555861.27 1243417.85

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

23
555711.46 1243235.97

Аналитический
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

24
555642.38 1243084.24

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

25
555755.65 1242328.30

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

26
554599.68 1242155.08

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

27
554600.50 1242149.14

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

28
555753.90 1242321.96

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

29
555753.06 1242327.59

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

30
555761.64 1242328.88

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

31
555648.58 1243083.37

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

32
555716.59 1243232.77

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

33
555866.30 1243414.53

Аналитический
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

34
556252.64 1244157.37

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

19 556512.51 1244853.25
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

Часть 3

35
554596.38 1241914.33

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

36 554522.70 1241903.40
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

37
554613.69 1241296.17

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

38
553979.28 1241201.11

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных точек 

части границы

Координаты, м
Метод определения 

координат 
характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

39
553935.32 1241188.07

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

40
553698.88 1241161.04

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

41
553698.31 1241166.00

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

42
553934.32 1241192.99

Аналитический
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

43
553978.19 1241206.00

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

44
554608.01 1241300.38

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

45
554517.75 1241902.67

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

46
554490.84 1241898.68

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

47
554478.47 1241981.23

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

48
554505.38 1241985.26

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

49
554487.77 1242102.74

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

50
554512.30 1242135.92

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

51
554528.52 1242138.35

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

52
554527.70 1242144.29

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

53 554496.67 1242139.64
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

54 554428.71 1242129.46
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

55
554431.68 1242109.68

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

56
554479.56 1242116.86

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

57
554498.92 1241989.35

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

58 554472.79 1241985.43
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

59
554486.64 1241893.01

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

60
554512.82 1241896.89

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

61 554601.45 1241305.46
Аналитический

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

62
554530.92 1241294.89

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

63
554422.14 1241278.59

Аналитический 
метод

0.1 Закрепление 
отсутствует



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных точек 

части границы

Координаты, м
Метод определения 

координат 
характерной точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

64
554231.08 1241249.96

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

65 554226.63 1241279.63
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

66 554117.85 1241263.33
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

67
554122.29 1241233.66 Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

68
553976.89 1241211.87

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

69
553933.11 1241198.89

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

70
553692.66 1241171.40

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

71
553694.93 1241151.53

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

72
553937.12 1241179.22

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

73
553981.23 1241192.30

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

74
554624.19 1241288.65

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

75 554532.60 1241899.82
Аналитический 

метод 0.1 Закрепление 
отсутствует

76
554597.10 1241909.38

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

35
554596.38 1241914.33

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

Часть 4

77
554583.63 1242002.05

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

78
554518.69 1241992.32

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

79
554502.49 1242099.09

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

80
554520.11 1242122.93

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

81
554530.44 1242124.48

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

82
554529.07 1242134.39

Аналитический
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

83
554514.53 1242132.21

Аналитический
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

84
554491.98 1242101.70

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

85
554509.34 1241985.86

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

86
554584.35 1241997.10

Аналитический 
метод 0.1 Закрепление 

отсутствует

77
554583.63 1242002.05

Аналитический 
метод

0.1 Закрепление 
отсутствует



 
 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - -



 

  
 

 

 
 

 

ЧТФ

АГП

Условные обозначения

г-Г' VСелекционное

- проектное местоположение инженерного сооружения;

а ■» а

- - t
- “*

_ _ 1 .
“ “ 1 ■■ г~г Т ■

£
— — / -
- - f —

Масштаб 1 : 50000

| ипюигог ч |
- границы и номер существующих земельных участков, 
учтенных в Едином государственном реестре недвижимости;

троектные границы публичного сервитута;

Г | • установленные границы администретлвмерритсриелтьных
I I сбмюм и ий;

.1 - характерная точка и номер проектных границ публичного сервитута;

I 22.40 090001 | -Т» иы и немее кадастровым кяаствлов:



 
  

 

 

72:02020'

22.72:020201

Алтайского края

72:02020

Масштаб '

Муниципальное образование 
город Яровое

_ . • -»»»-**» ••

Условные обозначения



 

 

 

 

 

 

 

город Яровое
Алтайского края

Муниципальное образование

22:72:020101

Условные обозначения:

- проектное местоположение инженерного сооружения:

| 22.10122021 |

-проектные границы публичного сервитута;

22'40 090001

22:72:020101:310

Масштаб 1 : 2000
т

- установленные границы административно-территориальных 
образований;

- характерная точка и номер проектных границ публ^ного сервитута;

- границы и номер существующих земельных участков, 
учтенных в Едином государственном реестре недвижимости;



 

 

 

 
 

 

 

Масштаб 1 : 2000

Условные обозначения:

nt—-гав- -----а^ОМК) снцуммм.

- границы и номер существующих земельных участков, 
ртанн ы х в Едином госушрспе9ю«ом реатре недвижимости;

-гцхекгные границы публичного сервитут»■

.1

- установлению границы аднинисриттжно-тарн*^■тсрм^ьгьнытт 
о£риск®аний:

- характерная точка и номер проектных границ публичного сервитута;

| 22:40 ДЛЮ01 | -границы и номвс «аде с трав ы ои рталов.



  

 

 

 - проектное местоположение инженерного сооружения;

| ^.71:01^03 1 | - границы и номер существующихзеыагъныхучастили, 
учтенных в Едином гасудис*" *«* *■»^сре, ь^*^д^т^ыхи^е^<ст^ти;

I--------- 1 •проектные Границы Публлнсгха сервитуте;

.1
| 22:40.С1Ю«)1 |

- установленные границы администратгано-тарритсриштьных 
образований;

- характерная точка и номер прсаетныш границ публичного сервитуте:

-границы и номер кадастрам! «тар тягов.



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Приложение 3
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от Я Я &£ 2024 №

График выполнения работ 
для складирования строительных и иных материалов, возведения 

некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) 
и (или) размещения строительной техники, которые необходимы для обеспече

ния строительства линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод 
межпоселковый высокого давления от ГРС г. Славгород до г. Яровое 

Алтайского края»

Виды работ 2024-2027
Складирование строительных и иных материалов, 
возведение некапитальных строений, сооружений 
(включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) раз
мещение строительной техники, которые необходи
мы для обеспечения строительства линейного объек
та системы газоснабжения «Газопровод межпосел
ковый высокого давления от ГРС г. Славгород до г. 
Яровое Алтайского края»

36 месяцев

* Строительно-монтажные работы начинаются с момента внесения платы за пуб
личный сервитут


